
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: SERVIZI ESTIVI PER MINORI - SPIAGGIA DAY ANNO 2023- INTEGRAZIONE  RISORSE FINANZIARIE E 
DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL I SETTORE.

NUMERO 100 DEL 24.07.2023

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

L’anno duemilaventtre, il giorno ventquato del mese di luglio con inizio alle ore  14:15, Solita sala delle 
Adunanze, la Giunta comunale convocata nei modi e forme di legge si è riunita con l 'intervento dei signori: 

Presente Assente

XCADEDDU MONICA SINDACO  

XMAMELI MASSIMILIANO VICE-SINDACO  

XSALIS FRANCESCA ASSESSORE  

XVARGIU CRISTIAN ASSESSORE  

XTUVERI NICOLA ASSESSORE  

XPORTOGHESE ELAINE ASSESSORE  

N° Presenti:  6  0-   N° Assenti:

Il Sindaco Monica Cadeddu, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita la Giunta a deliberare 
sull'argomento di cui all'oggeto.

e con l'assistenza del Segretario Comunale  Gianluca Cossu

Comune di DECIMOMANNU Deliberazione Giunta Comunale n. 100 del 24/07/2023  00:00:00



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta n.  110 /2023 del  Responsabile  del I Settore, avente ad oggetto: “SERVIZI ESTIVI PER 

MINORI - SPIAGGIA DAY ANNO 2023- INTEGRAZIONE  RISORSE FINANZIARIE E DIRETTIVE AL 

RESPONSABILE DEL I SETTORE”  

 

su indicazione dell’Assessore alle Politiche sociali  

Premesso 

che l’Amministrazione comunale intende favorire e promuovere le attività rivolte ai minori con 

finalità ricreative e socializzanti per favorirne l’inclusione sociale e nel contempo contrastare il 

disagio sociale e prevenire le devianze giovanili; 

Considerato 

che si intende programmare la realizzazione il Servizio di Spiaggia Day a favore di minori finalizzato 

alla socializzazione e alla prevenzione del disagio sociale; 

Richiamata  

la L.R. 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi alla persona. 

Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “; 

Richiamata  

la deliberazione della Giunta Comunale n°93/2023 con la quale sono state stabilite le seguenti 

condizioni e i criteri per l’organizzazione del Servizio di Spiaggia Day anno 2023: 

Servizio Spiaggia Day, rivolto a minori di età compresa  tra i 6 anni compiuti o da compiersi entro il 

31.12.2023,  e i 12 anni,  che si svolgerà per due settimane presumibilmente nel periodo compreso 

tra l’ultima settimana del mese di luglio e la seconda settimana del mese di agosto,  dal lunedì al 

venerdì dalle ore 8:00 alle ore 13:00 presso uno stabilimento balneare, individuato dalla 

Cooperativa appaltatrice che gestirà il servizio, nella spiaggia del Poetto di Cagliari o di Quartu 

Sant’Elena per un numero massimo di n. 50 posti, di cui 5 riservati ai minori con disabilità; 

Preso atto  

Che in data 14.7.2023 è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente l’Avviso Pubblico e la 

modulistica per la domanda di adesione al servizio Spiaggia Day 2023, con scadenza il 24.7.2023 alle 

ore 11.00 

Viste  

le domande pervenute entro il 24.7.2023 alle ore 11.00, per un totale di 80 minori iscritti con 30 

domande in più rispetto ai posti inizialmente stabiliti,  



Ritenuto  

Al fine di consentire la partecipazione di tutti i minori per i quali è stata presentata richiesta 

all’attività di spiaggia day, onde non creare discriminazioni e considerata la finalità dell’iniziativa,  

integrare le risorse finanziarie inizialmente destinate per la realizzazione dell’intervento stabilite in € 

15.000,00 con la deliberazione della Giunta comunale n. 93/2023  e le direttive al Responsabile del 1° 

Settore per la realizzazione;  

Ritenuto  

 Pertanto incrementare le risorse finanziarie da destinare per l’attuazione del servizio, sino alla 

concorrenza massima di € 27.000,00 con lo stanziamento di ulteriori € 12.000,00 disponibili sul 

capitolo di spesa 10131/120/2023  

Dato atto che 

sono stati espressi il parere tecnico favorevole del responsabile del I Settore, e del responsabile del 

Settore Economico Finanziario il quale ha espresso parere favorevole anche in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000; 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visti gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 

Ritenuto 

di dover provvedere in merito; 

Con 

votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano; 

Visti  

gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,  

 

Di integrare  



al fine di consentire la partecipazione di tutti i minori per i quali è stata presentata richiesta 

all’attività di spiaggia day, onde non creare discriminazioni e considerata la finalità dell’iniziativa,  le 

risorse finanziarie destinate con la deliberazione della Giunta comunale n. 93/2023 per la 

realizzazione dell’intervento di spiaggia day stabilite inizialmente in € 15.000,00 sino alla concorrenza 

massima di € 27.000,00 con lo stanziamento di ulteriori € 12.000,00 disponibili sul capitolo di spesa 

10131/120/2023;  

Di stabilire  

le seguenti direttive al Responsabile del 1° Settore a modifica di quanto stabilito con la deliberazione 

di Giunta n.93/2023: 

il servizio sarà rivolto a un numero massimo di 80 minori di età compresa  tra i 6 anni compiuti o da 

compiersi entro il 31.12.2023,  e i 12 anni,  di cui 5 minori con disabilità, da realizzarsi nel periodo 

compreso dal 31 luglio o dal 1° agosto 2023 per una durata di 10 giorni; 

Di confermare  

Quant’altro stabilito con la deliberazione della Giunta comunale n. 3/2023  

Di demandare  

al Responsabile del 1° Settore l’adozione dei conseguenti atti gestionali per dare attuazione ai 

servizi in argomento;  

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL 



COMUNE DI DECIMOMANNU

SERVIZI ESTIVI PER MINORI - SPIAGGIA DAY ANNO 2023- INTEGRAZIONE  RISORSE FINANZIARIE E DIRETTIVE AL 
RESPONSABILE DEL I SETTORE.

Oggeto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL I SETTOREDecimomannu, 24.07.2023

Donatella GARAU

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIODecimomannu, 24.07.2023

Giuseppe LUTZU



SERVIZI ESTIVI PER MINORI - SPIAGGIA DAY ANNO 2023- INTEGRAZIONE  RISORSE FINANZIARIE E 
DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL I SETTORE.

OGGETTO:

Falso

DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 100 DEL 24.07.2023

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

Il presente verbale viene leto, approvato e sotoscrito come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 CADEDDU MONICA COSSU GIANLUCA

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005).


